JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE AGOSTO DE 201950PUBLICAÇÕES LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 159/2019
Pregão Presencial SRP nº 92/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 5
de Setembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
SRP nº 92/2019, o qual visa registro de Preços para futura aquisição de tambores de
plásticos para destinação de resíduos orgânicos, conforme Projeto de Aperfeiçoamento
das Práticas para o correto destino dos resíduos Sólidos domésticos, produzidos pelos
município consorciados ao CIGRES. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Agosto de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE
PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 31/2019

PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 60/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal
de Palmitinho/RS, no uso de suas
atribuições torna público a quem pos-
sa interessar que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial para contratação de empresa
para confecção e fornecimento de
uniformes para professores e alunos
da rede municipal de ensino de Palmi-
tinho/RS, a se realizar às 09h do dia
05 de Setembro de 2019. Maiores
informações podem ser obtidas pelo
telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231
ou junto ao Setor de Licitações e Con-
tratos, sendo que o edital está disponí-
vel no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 23 de Agosto de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EDITAL Nº 083 DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

Abre prazo para recebimento de inscrições de candidatos a promoção,
integrantes do Quadro de Carreira do Magistério Público Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), Estado do Rio Grande
do Sul, tendo em vista o disposto nos art.17 a 25 da Lei Municipal nº 2.690, de 11 de
dezembro de 2002, e no art. 13 do regulamento das Promoções do Magistério Público
Municipal, torna público que no período de 02 (dois) a 19 (dezenove) de setembro de
2019, estarão abertas as inscrições, em horário de expediente, com apresentação de
documentos e preenchimento de formulários padronizados na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura a profi ssionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino, detento-
res de cargos de provimento efetivo, que pretendem concorrer à promoção.
Gabinete do prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos vinte e três dias do mês
de agosto de dois mil e dezenove.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 14/2019

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal , Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Contratação de em-
presa para organização do 22° Municipalito de Futsal de Frederico Westphalen, realizada
com o SESCADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL com
sede na Av. Alberto Bins, nº 665, Centro, Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.575.238/0001-33, de acordo com Art. 25, da Lei nº 8.666/93.

Frederico Westphalen, 21 de agosto de 2019.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

SÚMULA DE
RECEBIMENTO DE LICENÇA

DE INSTALAÇÃO

A empresa Energética Otto Ltda tor-
na público que recebeu da FEPAM a
Licença Ambiental de Instalação para
a construção da Central Geradora
Hidrelétrica – CGH Otto I, a ser im-
plantada no Rio Lajeado Grande, entre
os municípios de Alpestre e Rio dos
Índios/RS.

SÚMULA DE
RECEBIMENTO DE LICENÇA

DE INSTALAÇÃO

A empresa Energética Otto Ltda torna
público que recebeu da FEPAM a Li-
cença Ambiental de Instalação para
a construção da Central Geradora
Hidrelétrica – CGH Otto II, a ser im-
plantada no Rio Lajeado Grande, en-
tre os municípios de Alpestre e Rio
dos Índios/RS.

Um dos pioneiros do comércio frederiquense, Ahmad Ali Younes morreu, aos 88 anos, na madru-
gada de sábado, 17, em função de complicações cardíacas. Libanês, natural da cidade de Lala,
nascido em 23 de janeiro de 1931, ele chegou em Frederico Westphalen por volta de 1953, quando
fundou um dos mais tradicionais e longevos comércios da cidade: a Casa Younes. Pouco tempo depois, no dia
27 de julho de 1957, casou com Anita Petter Younes, com quem teve sete fi lhos: seis meninas e um menino.
“Seu Armando”, como fi cou conhecido na região, contribuiu e foi participante ativo do Lions Clube por cinco
décadas. Muçulmano, ele receberá uma cerimônia religiosa na Mesquita Foz do Iguaçú, hoje, 24.

DivulgaçãoOBITUÁRIO Aos 88 anos, morre comerciante Ahmad Ali YounesPREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N°002/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto/RS, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de pessoal, em número de 20 (vinte) cargos, sendo: 02(dois) MÉ-
DICOS 40 HORAS CADASTRO RESERVA(CR), 01 (um) MÉDICO 20 HORAS CADASTRO
RESERVA(CR), 02 (dois) ENFERMEIROS CADASTRO RESERVA(CR), 02 (dois) TÉCNI-
COS DE ENFERMAGEM CADASTRO RESERVA(CR), 01 (um) NUTRICIONISTA, 01 (um)
ASSISTENTE SOCIAL, 02 (dois) FISIOTERAPEUTAS, 03 (três) PSICÓLOGOS, 03 (três)
AGENTES DE ENDEMIAS, 01 (um) CIRURGIÃO DENTISTA CADASTRO RESERVA(CR),
01 (um) FARMACEUTICO CADASTRO RESERVA(CR), 01 (um) BIOMEDICO por pra-
zo determinado para desempenhar funções temporárias junto à Secretaria Municipal de
Saúde para o atendimento do Núcleo de Apoio a Saúde da Família (NASF), amparado em
excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal
n° 3.011 de 05 de agosto de 2019, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da Repú-
blica, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi cado n° 002/2019, que
será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e encontra-se publicado no mural da
Prefeitura, na Rua Humberto de Campos 732, Planalto/RS.

Planalto 23 de agosto de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N°003/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, PREFEITO MUNICIPAL no uso de suas atribuições, vi-
sando à contratação de pessoal, em número de 04 (quatro) cargos de Motorista e mais
02 (dois) cadastros de reserva para o cargo de Motorista, por prazo determinado para
desempenhar funções de motoristas junto à(s) Secretaria Municipal de Saúde, ampa-
rado em excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei
Municipal n° 3.015 de 20 de agosto de 2019, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição
da República, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi cado n° 003/2019,
que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e encontra-se publicado no
mural da Prefeitura, na Rua Humberto de Campos 732, Planalto/RS.

Planalto 23 de agosto de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

Edital de pregão presencial para aquisição de medicamentos para a farmácia básica do
munícipio, às 09:00 horas do dia 05/09/2019. O edital encontra-se disponível no Setor
de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)
3730-1020. Vista Alegre, 23 de agosto de 2019.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br